TERMO DE ANÁLISE DE AMOSTRAS – BLEND BR COMÉRCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS

EDITAL Nº 011/2021

MODALIDADE: PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

CONTRATANTE: SESCOOP/SP – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO
ESTADO DE SÃO PAULO.

Abaixo parecer sobre as amostras recebidas:

LOTE 1

ITEM DESCRIÇÃO APROVADO/

REPROVADO
CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO

Item 2 –
Caneta de
Plástico

Formato 135mm de
comprimento x
8mm de diâmetro,
com clipe e
acionador de ponta.
Material Plástico
branco Cores Logo
em impressão
serigráfica de 1 cor
com área total de
impressão
60x10mm
Acabamento
Biqueira e acionador
cromados

Aprovado Qualidade
 Gramatura: Atende
 Condição: Atende
 Resistencia: Atende
 Durabilidade: Atende

Acabamento

 Colagem: Não se aplica
 Montagem: Atende
 Embalagem: Não se aplica

Impressão

 Fidelidade das cores: Não se
aplica

 Aplicação: Atende

Item 5 – Pasta
Zip

Formato 365mm
(lar) x 275mm (alt)
Material
Pasta em pvc Alklear
na cor verde ou
incolor com 0,45
milimetros de
espessura

Aprovado

Qualidade
 Gramatura: Atende
 Condição: Atende
 Resistencia: Atende
 Durabilidade: Atende

Acabamento

 Colagem: Atende
 Montagem: Atende

Acabamento
Logo em baixo
relevo, fechamento
com zíper em
tecido.
Obs.A parte interna
do zíper (abertura
da pasta) deve ter
no mínimo 310mm
de largura.

 Embalagem: Não se aplica

Impressão

 Fidelidade das cores: Atende
 Aplicação: Atende

Item 6 –
Squeeze
Térmico

Modelo: Garrafa
Térmica - Marca de
Referência: Kouda
Inox Capacidade:
500ml Cor: Azul -
Referência: Azul
Classic Powder
Coating Tipo de
gravação: Digital UV
(frente e verso)
Tamanho da
gravação: Frente
22,0 x 95,0 mm |
Verso 22,0 x 85,0
mm Isolamento a
vácuo: Permite que
o líquido gelado se
mantenha por até
24:00 horas e o
quente por até
12:00 horas. Aço
inoxidável 18/8: faz
com que a garrafa
seja resistente á
corrosão e oxidação.
Sem condensação
(isolamento a
vácuo): Elimina o
"suor" causado por
líquidos gelados.
Livre de BPA

Aprovado Qualidade
 Gramatura: Atende
 Condição: Atende
 Resistencia: Atende
 Durabilidade: Atende

Acabamento

 Colagem: Não se aplica
 Montagem: Atende
 Embalagem: Atende

Impressão

 Fidelidade das cores: Atende
 Aplicação: Atende

(substância química
prejudicial).

Item 7 – Toalha Toalha esportiva em
poliester
tamanho 40x80cm
com tira elástica
Personalização em
bordado

Reprovado Qualidade
 Gramatura: Atende
 Condição: Não atende
 Resistencia: Atende
 Durabilidade: Não atende

Acabamento

 Colagem: Atende
 Montagem: Atende
 Embalagem: Não se aplica

Impressão

 Fidelidade das cores: Atende
 Aplicação: Não atende

Considerações: a toalha estava
desfiando nas bordas, baixa
durabilidade. Acabamento ruim no
verso do bordado.

Item 8 – Pin
Somos Coop

Formato 3cm (lar) x
0,2cm (exp) x
1,3cm(alt) Material
Metal prateado
Acabamento
Gravação em baixo
relevo, aplicação de
pino, fecho
borboleta, resinado

Aprovado Qualidade
 Gramatura: Atende
 Condição: Atende
 Resistencia: Atende
 Durabilidade: Atende

Acabamento

 Colagem: Atende
 Montagem: Não se aplica
 Embalagem: Não se aplica

Impressão

 Fidelidade das cores: Não se
aplica

 Aplicação: Atende

Considerações:
Produto de boa qualidade.

LOTE 2

Item 1 – Bonés Modelo: Boné aba
curva sanduiche – 6
gomos Tecido(s):
Brim médio
peletizado
Regulagem: Fivela
de metal Gravação:
Bordado com 03
logomarcas -
Bordado no frontal
centralizado,
traseiro centralizado
e lateral da aba
Tamanho único.
Medidas:
Circunferência:
entre 56 e 58 cm
Altura do meio do
botão até a aba:
16,5 cm

Reprovado Qualidade
 Gramatura: Não atende
 Condição: Não atende
 Resistencia: Não atende
 Durabilidade: Não atende

Acabamento

 Colagem: Não atende
 Montagem: Não atende
 Embalagem: Não se aplica

Impressão

 Fidelidade das cores: Não se
aplica

 Aplicação: Não atende

Considerações:
Costura da fivela estava desfiando,
acabamento e material de baixa
qualidade.

_____________________________
Silvana Sousa Boava
CPF: 2X8.XX5.13X-8X

_____________________________
Rodrigo Juliano de Oliveira
CPF: X14.7X3.XX0-X5

_____________________________
Ana Carolina Tartari Fernandes
CPF: 3X6.XX8.42X-4X